

Số: 1545/KH-SYT

Đồng Nai, ngày 30 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tọa đàm chuyên đề “Tăng cường trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đẩy mạnh cải cách hành chính, góp phần nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh trong giai đoạn tới”

Thực hiện Văn bản số 2461/UBND-HCC ngày 21/3/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai Kế hoạch số 231-KH/TU ngày 10/3/2023 của Tỉnh ủy.

Sở Y tế ban hành Kế hoạch tổ chức Tọa đàm chuyên đề “Tăng cường trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đẩy mạnh cải cách hành chính, góp phần nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh trong giai đoạn tới” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức vai trò, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động ngành y tế và Nhân dân về ý nghĩa, mục tiêu, nội dung, tầm quan trọng của công tác cải cách hành chính.

- Làm rõ những mặt đạt được và hạn chế, tồn tại trong quá trình thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, trong đó làm rõ nguyên nhân tồn tại, hạn chế (khách quan, chủ quan); từ đó, xác định các giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cải cách hành chính trong lĩnh vực y tế trong năm 2023 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu

- Triển khai phổ biến rộng rãi kế hoạch tọa đàm đến đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong lĩnh vực y tế và Nhân dân.

- Công tác tổ chức tọa đàm phải được chuẩn bị nghiêm túc, chu đáo, tránh hình thức và đạt được mục đích, yêu cầu đề ra.

II. CHỦ ĐỀ, HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Chủ đề: Tăng cường trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đẩy mạnh cải cách hành chính, góp phần nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh trong giai đoạn tới.

2. Hình thức: Tọa đàm, trao đổi trực tiếp.

3. Thời gian: 01 buổi, trong tháng 04 năm 2023 (sẽ có giấy mời sau).

4. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế.

III. CHỦ TRÌ TỌA ĐÀM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Chủ trì tọa đàm: Lãnh đạo Sở Y tế

2. Thành phần tham dự (dự kiến 83 người)

- Lãnh đạo Văn phòng, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp vụ và chuyên viên Văn phòng phụ trách công tác cải cách hành chính: 05 người;

- Các đơn vị trực thuộc:

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: 26 người;

+ Lãnh đạo phòng Tổ chức cán bộ, Công nghệ thông tin các đơn vị: 52 người.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức tọa đàm được lấy từ nguồn kinh phí hoạt động ngành năm 2023, cụ thể như sau:

- Tiền nước uống: 83 người x 20.000 đồng/người = 1.660.000 đồng

- Tiền phong chữ, trang trí hội trường (01 cái) = 1.000.000 đồng

- Chi khác (nếu có) = 2.000.000 đồng

Tổng cộng: 4.660.000 đồng (Bốn triệu, sáu trăm sáu mươi ngàn đồng).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở: Tham mưu phát hành giấy mời, xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết và định hướng nội dung tọa đàm; tham mưu bài phát biểu đề dẫn và tổng hợp các ý kiến tại buổi tọa đàm; đón tiếp, điểm danh đại biểu tham dự; thực hiện thanh toán kinh phí tổ chức tọa đàm.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính: Đảm bảo kinh phí tổ chức buổi tọa đàm, hướng dẫn Văn phòng Sở trong việc thanh quyết toán theo quy định.

3. Các đơn vị trực thuộc: Chuẩn bị các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện công tác cải cách hành chính tại đơn vị để trao đổi tại buổi tọa đàm (theo các nội dung tại Kế hoạch số 8333/KH-SYT ngày 05/10/2021 về cải cách hành chính của ngành y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021-2030, Kế hoạch số 311/KH-SYT ngày 19/01/2023 về cải cách hành chính của Sở Y tế năm 2023 và các kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn khác có liên quan).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm chuyên đề “Tăng cường trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đẩy mạnh cải cách hành chính, góp phần nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh trong giai đoạn tới” của Sở Y tế. *ld*

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng chuyên môn Sở;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP (Nhâm).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Lê Quang Trung